
Další závodem, jehož jsem se zúčastnil, byla Delta Lloyd Regatta v Nizozemském Medembliku, který

je součástí evropské Champions Sailing Cup.  Závod byl v lodní třídě 2,4mR obsazen 29 loděmi z 9

států. Českou flotilu jsem zde zastupoval sám.

Již při příjezdu nám Holandsko ukázalo nevlídnou, studenou a uplakanou tvář.

Den1

První den závodu nás přivítal deštěm, teplotou 10°C a větrem severozápadního směru o síle okolo 10

uzlů. Jak je v Medembliku zvykem - vlny svou velikostí přesahovali vítr.

V první rozjížďce jsem zaspal start a na první bójce z toho bylo 18 místo. Dále jsem se pomalu

propracovával polem až k 13 místu v cíli.

V druhé rozjížďce začal kolotoč zisků a katastrof.  Déšť zesílil, až viditelnost klesla k 50 metrům. Poté

přišlo krupobití. Jen pro zajímavost mé průjezdy na bójkách 4, 18, 13 a konečně 16 v cíli.

Ve třetí rozjížďce jsem měl problém s rychlostí a protrápil se ke konečnému 16 místu.

Den jsem ukončil s roztrženou hlavní plachtou na 14. místě.



Den 2

Celý den se vítr pohyboval výrazně nad 24 uzlů, tudíž jsme celý den čekali, zda vítr nepoleví.

Nepolevil.

Den 3

Tento den nás čekal polojasný studený den se severozápadním větrem oscilujícím mezi 10 a 20 uzly.

Čtvrtá rozjížďka naznačila průběh celého dne. Zima a krátké, zalamující se metrové vlny. Průměrný

start a průměrný dojezd na 12 místě.

V páté rozjížďce jsem zopakoval průběh rozjížďky čtvrté, jen v cíli jsem byl 13tý.

Zima, vítr a vlny si vybrali svou daň a šestou rozjížďku dokončilo pouze 23 lodí. Já se celou dobu bil

o 6 pozici. Bohužel pro mne boj skončil na posledním zaďáku s částečně zalitou lodí. Loď jsem spasil,

ale dojel až na 12 místě.



V celkovém pořadí jsem stále držel 14 místo.

Den 4

Vítr se pro tento den stočil od jihu, nicméně teplo nepřinesl. Pouze vlny byly o něco menší.

V sedmé rozjížďce jsem měl špatný start. Na první bójce jsem jel 16 místo. Postupně jsem se

zlepšoval až k místu 13 v cíli.

Rozjížďka osmá byla opět ve znamení zesilujícího větru. Dokonce natolik, že rozjížďku dokončilo

pouze 21 lodí. Já dojel na 10 místě.

I v deváté rozjížďce si vítr vybral svou daň v podobě dalších 3 nedojetých lodí. Já dokončil na 12

místě.

Já ukončil den v prokřehlé flotile na 11 místě.



Den 5

Vítr se tento den stočil od severu a opět přinesl krátké metrové vlny. V obou zbývajících rozjížďkách

jsem dobré starty proměnil i s opětovně natrženou plachtou v 9 a 8 místo.

Celkovou palmu vítězství si odneslo britské dívčí duo Megan Pascoe a Helen Lucas, následováno

Holanďanem Barendem Kolem.

Já postoupil v celkovém pořadí na 9 místo.


